
ZARZĄDZENIE WG - VIII-101/2023  
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych                            
( Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy 
Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3                                  
do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9B7397-BADE-4051-BA04-DA7F65140713. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII-101/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 27 października 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
720,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 720,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

720,00 

852   Pomoc społeczna 5 258,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 258,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

5 258,00 

RAZEM 5 978,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9B7397-BADE-4051-BA04-DA7F65140713. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII-101/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 27 października 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 720,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 720,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 720,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80104  Przedszkola 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 300,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 300,00 

852   Pomoc społeczna 5 258,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 258,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 258,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 489,10 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
489,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 100,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego - 100,00 

RAZEM 5 978,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9B7397-BADE-4051-BA04-DA7F65140713. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII-101/2023 

Wójta Gminy Olszanka z dnia 27 października 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 720,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 720,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 720,00 
   Urząd Gminy Olszanka 720,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80104  Przedszkola 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 300,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
- 300,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 300,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
300,00 

852   Pomoc społeczna 5 258,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 5 258,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 258,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
5 258,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 489,10 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 
- 489,10 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

489,10 

   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 
w Krzyżowicach 

489,10 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 100,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 100,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 
   Urząd Gminy Olszanka 200,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego - 100,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 100,00 

RAZEM 5 978,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9B7397-BADE-4051-BA04-DA7F65140713. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) - rozdział 75108 – dotacja celowa przeznaczona na 
zadania związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej na podstawie pisma 
DOP.801.7.2023 z dnia 23 października 2023r. 

2. Zwiększa się dochody w dziale Pomoc społeczna (852) – rozdział 85219 –  na podstawie 
decyzji Wojewody Opolskiego nr FB.I.3111.1.96.2023.MN z dnia 25 października 2023 
roku – dotacja celowa przeznaczona na dofinansowanie zadania wynikającego z art. 121 
ust.3a ustawy o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie 
na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego 
pracę socjalną w środowisku w roku 2023. 

 
Załącznik Nr 2  
 

1. Zwiększa się wydatki w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) z  przeznaczeniem  na wypłatę zryczałtowanych 
diet dla mężów zaufania.   

2. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia  środków 
budżetowych na zakup rzutnika w Publicznym Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 
Jankowicach Wielkich. 

3. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852)  z przeznaczeniem na wypłatę 
dodatków dla pracowników socjalnych realizujących prace socjalna w środowisku. 

4. Przeniesienia w dziale Pomoc społeczna (852)  dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na szkolenia. 

5. Przeniesienia w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900)  dotyczą 
zabezpieczenia środków budżetowych na konieczność wykonania monitoringu terenu 
Gminy Olszanka. 

 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5B9B7397-BADE-4051-BA04-DA7F65140713. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



